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nr. 158, f. 19. ISSN 1563-6879. [COBISS.AL-ID 339281664] 

163. TOLE, Vasil. Greku Xenaqis në olimpin e muzikës. Shekulli. 1 korrik 2001, nr. 179, f. 19. 

ISSN 1563-6879. [COBISS.AL-ID 339284992] 

164. TOLE, Vasil. Muzika popullore qytetare : reformim i ahengut shkodran. Shekulli. 8 korrik 

2001, nr. 186, f. 19. ISSN 1563-6879. [COBISS.AL-ID 339374336] 

165. TOLE, Vasil. Kënga, në jetën dhe vdekjen e shqiptarëve. Shekulli. 14 gusht 2001, nr. 223, f. 

18. ISSN 1563-6879. [COBISS.AL-ID 339374592] 

166. TOLE, Vasil. Gjirokastra e festivalit : Vasil S. Tole. Fest Folk. 2000, nr. 3. [COBISS.AL-

ID 339706880] 

167. TOLE, Vasil. Korridori i kulturave. Shekulli. 23 Tetor 2000. ISSN 1563-6879. 

[COBISS.AL-ID 339277056] 
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168. TOLE, Vasil. Folk-Area - 2000 apo korridori i kulturave. Shekulli. 23 tetor 2000, nr. 292, f. 

19. ISSN 2305-9826. [COBISS.AL-ID 339373568] 

169. TOLE, Vasil. Një nga traditat më origjinale… : Vasil S. Tole. Zagoria. nëntor 2000, nr. 43. 

[COBISS.AL-ID 339708160] 

170. TOLE, Vasil. Rreth një kohëtoreje të muzikës shqiptare. AKS : art, kulturë, sport. 10 

qershor 1999, nr. 21, f. 44-47. [COBISS.AL-ID 339276800] 

171. TOLE, Vasil. Bilbili si zog këngëtar dhe paralele të tjera. Drita. 21 mars 1999, f. 5, 12, 13. 

ISSN 0419-7445. [COBISS.AL-ID 339815424] 

172. TOLE, Vasil. Bilbili si zog këngëtar. Drita. 21 mars 1999, f. 5-13. [COBISS.AL-ID 

339260928] 

173. TOLE, Vasil. Marrëdhënie të ngushta mes M&L. Flaka : e përditshme informative politike 

kulturore. 19-20 dhjetor 1998. [COBISS.AL-ID 339260160] 

174. TOLE, Vasil. Ngadhnjim mbi vdekjen. Drita. 10 gusht 1997. [COBISS.AL-ID 339214592] 

175. TOLE, Vasil. Nëpër auditoriumin sonor të A. Peçit. Drita. 24 maj 1997. [COBISS.AL-ID 

339214848] 

176. TOLE, Vasil. Vepra e Zadejës si një domosdoshmëri. Drita. 29 qershor 1997, f. 3. 

[COBISS.AL-ID 339214336] 

177. TOLE, Vasil. Si degjeneroi një lëvizje progresive. Indipendent : e përditshme e pavarur. 14 

qershor 1989, nr. 40, f. 12. [COBISS.AL-ID 339213824] 

178. TOLE, Vasil. Zadeja, miti larg dhe afër. Indipendent : e përditshme e pavarur. 1997. 

[COBISS.AL-ID 339214080] 

179. TOLE, Vasil. Mbi marrëdhëniet e muzikës me letërsinë. Mehr Licht! : revistë letrare e 

përkatërmuajshme. 1997, nr. 4. [COBISS.AL-ID 339210752] 

180. TOLE, Vasil. Në prag të festivalit të këngës popullore. Drita. 10 mars 1996. [COBISS.AL-

ID 339208704] 

181. TOLE, Vasil. Mbi stilin e lirisë : stilin dodekafonik. Drita. 21 prill 1996. [COBISS.AL-ID 

339207680] 

182. TOLE, Vasil. Shënime për një grup muzikor ende pa emër. Drita. tetor 1996, nr. 27, f. 5. 

[COBISS.AL-ID 339458304] 

183. TOLE, Vasil. Përshëndetje ditën e muzikës. Koha jonë. 20 qershor 1996. [COBISS.AL-ID 

339209216] 

184. TOLE, Vasil. Homazh për një humbje. RD. Rilindja Demokratike. 11 gusht 1996. ISSN 

1022-3509. [COBISS.AL-ID 339209984] 

185. TOLE, Vasil. Skenë e alternativave. Rilindja : e përditshme informative e pavarur. 17 

shkurt 1996. [COBISS.AL-ID 339208448] 

186. TOLE, Vasil. Muzika shqiptare në strukturat europiane. AKS : art, kulturë, sport. 3 qershor 

1995. [COBISS.AL-ID 339206144] 

187. TOLE, Vasil. Mbi socrealizmin në muzikën shqiptare. AKS : art, kulturë, sport. 9 dhjetor 

1995. [COBISS.AL-ID 339203840] 

188. TOLE, Vasil. Festivali i njerëzve të lirë. Drita. 1 tetor 1995. [COBISS.AL-ID 339203072] 

189. TOLE, Vasil. Kultura dhe sponsorizimi. Drita. korrik 1995, nr. 2, f. 2. [COBISS.AL-ID 

339460096] 

190. TOLE, Vasil. Mbi muzikën konkrete. Drita. 3 dhjetor 1995. [COBISS.AL-ID 339207168] 

191. TOLE, Vasil. Muzika konkrete. Drita. dhjetor 1995, nr. 3, f. 9, 11. [COBISS.AL-ID 

339458560] 

192. TOLE, Vasil. 12-të në Hollivud. Drita. 6 qershor 1995. [COBISS.AL-ID 339206400] 
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193. TOLE, Vasil. Kanë thënë për muzikën. Drita. 8 tetor 1995. [COBISS.AL-ID 339206912] 

194. TOLE, Vasil. Himni shqiptar dhe Ligeti. Drita. 18 qershor 1995. [COBISS.AL-ID 

339202816] 

195. TOLE, Vasil. Vazhdimi i një tradite dhe fillimi i një tjetre. Drita. 22 tetor 1995. 

[COBISS.AL-ID 339203584] 

196. TOLE, Vasil. Eksperimenti synon limitet e muzikës. Drita. 26 mars 1995. [COBISS.AL-ID 

339202304] 

197. TOLE, Vasil. Eksperimenti synon limitetet e muzikës. Drita. mars 1995, nr. 26, f. 2-3. 

[COBISS.AL-ID 339459072] 

198. TOLE, Vasil. Arti është sinonim me lirinë. RD. Rilindja Demokratike. 9 dhjetor 1995. ISSN 

1022-3509. [COBISS.AL-ID 339207424] 

199. TOLE, Vasil. Ridimensionimi i lirisë. Shqipëria RTV : e përdyjavëshme, informative, 

kulturore-artistike. 21 maj 1995. [COBISS.AL-ID 339205632] 

200. TOLE, Vasil. Ferri i një Stine. Shqipëria RTV : e përdyjavëshme, informative, kulturore-

artistike. 23 prill 1995. [COBISS.AL-ID 339205120] 

201. TOLE, Vasil. Folklori dhe bashkëkohësia : takimi kombëtar-i Sazeve dhe Orkestrinave 

Popullore të Jugut, Korçë 7-10, qershor, 1994. Drita. 26 qershor 1994, f. 5. [COBISS.AL-ID 

339810816] 

202. TOLE, Vasil. Tri vizatime muzikore. Koha jonë. 4 shtator 1994. [COBISS.AL-ID 

339199488] 

203. TOLE, Vasil. Mësymja me iso. Koha jonë. 9 tetor 1994. [COBISS.AL-ID 339201280] 

204. TOLE, Vasil. Urim për Prometeun. Prometeu. 30 shtator 1994. [COBISS.AL-ID 

339200768] 

205. TOLE, Vasil. Mes këngës. 24 Maji : organ i Komitetit të Partisë të rrethit të Përmetit. 9 

gusht 1989. [COBISS.AL-ID 339198720] 

206. TOLE, Vasil. Në Francë me këngën popullore. 24 Maji : organ i Komitetit të Partisë të 

rrethit të Përmetit. 14 qershor 1989. [COBISS.AL-ID 339198464] 

207. TOLE, Vasil. Portret artisti. 24 Maji : organ i Komitetit të Partisë të rrethit të Përmetit. 25 

janar 1989. [COBISS.AL-ID 339198208] 

208. TOLE, Vasil. Dasma nuk është thjesht vetiake. 24 Maji : organ i Komitetit të Partisë të 

rrethit të Përmetit. 23 gusht 1988. [COBISS.AL-ID 339197952] 

209. TOLE, Vasil. Çështje të krijimtarisë së kompozitorëve të rinj. Drita. 25 dhjetor 1988, f. 13, 

16. ISSN 0419-7445. [COBISS.AL-ID 339414272] 

 

1.10 Përmbledhje (abstrakt) e kontributit shkencor të botuar në konferencë (ligjëratë e të 

ftuarit) 

210. TOLE, Vasil. Lec traces de la musique pre-professionnelle en Albanie depuis le XVIe 

siècle. Në: KOKKONIS, Georges (re.). Création musicale et nationalismes dans le Sud-Est 

européen. Paris: Association Pierre Belon: De Boccard, 2006. F. 243-255. Études balkaniques, 

13 (2006). ISBN 978-2-910-86006-6. ISSN 1260-2116. [COBISS.AL-ID 339371008] 
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1.11 Përmbledhje (abstrakt) e kontributit profesional të botuar në konferencë (ligjëratë e të 

ftuarit) 

211. TOLE, Vasil. Mbi zhvillimin e mjeteve shprehëse në muzikën popullore përmetare. Kultura 

popullore. 1990, nr. 1, f. 238. ISSN 0257-6082. [COBISS.AL-ID 339371520] 

 

1.17 Pjesë përbërëse profesionale e pavarur ose kapitull në një monografi 

212. TOLE, Vasil. Kërkimi dhe veprimtaritë shkencore në shërbim të zhvillimit social, ekonomik 

dhe kulturor të vendit. Në: BARJABA, Kosta (re.), BARJABA, Kosta. Rithemelimi i mirëqenies 

: zhvillimi, sfidant i varfërisë. Tiranë: UET-Press, cop. 2014. F. 23-24. Forume Publike të 

Akademisë së Shkencave, 1. ISBN 978-9928-4193-9-2. [COBISS.AL-ID 339364864] 

 

1.20 Parathënie, editorial, pasthënie 

213. TOLE, Vasil (autor i tekstit shtesë). Parathënie për librin “Jetë dhe shpirt në etnokoreografi 

dhe në artin kult shqiptar. Në: HUSI, Maks M. (re.), AGOLLI, Nexhat. Jetë dhe shpirt në 

etnokoreografi dhe në artin kult shqiptar : libër autobiografik. Tiranë: Botimet Kumi, 2011. F. 

3-5. ISBN 9789928118103, ISBN 9928118108. [COBISS.AL-ID 339348992] 

214. TOLE, Vasil (autor i tekstit shtesë). Parathënie” për librin “Muzika popullore e qytetit muze 

të Beratit”. Në: CAKA, Gladiola (re.), DERVISHI, Fatbardh. Muzika popullore e qytetit muze të 

Beratit. Berat: [s. n.], 2011. F. 4-7. ISBN 978-9928-108-04-3. [COBISS.AL-ID 339349760] 

215. TOLE, Vasil. Pasthënie për librin e Kaim Murtishit, “Ladorishti, histori dhe tradita”. Në: 

MURTISHI, Kaim. Ladorishti : histori dhe tradita. Shkup: Asdreni, 2001. . [COBISS.AL-ID 

339707392] 

216. TOLE, Vasil (autor i tekstit shtesë). Ditët e muzikës së re shqiptare. Drita. 23 prill 1995, nr. 

23, f. 8, 11. [COBISS.AL-ID 339443456] 

217. TOLE, Vasil. Konica... dhe muzika : tinguj dhe fjalë. Drita. prill 1995, nr. 30, f. 9. 

[COBISS.AL-ID 339459584] 

 

1.21 Polemikë, diskutim, koment 

218. TOLE, Vasil. Vështrim mbi sonatat e Kozma Larës. Në: LARA, Kozma. Sonata për piano e 

violinë. Tirane: Omsca, 2000. F. 3-10. [COBISS.AL-ID 339705856] 

 

1.22 Intervistë 

219. TOLE, Vasil (i intervistuar). S`ka krijimtari të veprave të mëdha muzikore, mungon 

mbështetja financiare. Sot : botim i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 7 prill 2017, f. 18. 

[COBISS.AL-ID 339444224] 
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220. TOLE, Vasil (i intervistuar). Përjashtimi i artistëve, atentat! : Festivali Folklorik i 

Gjirokastrës. Gazeta shqiptare. 17 prill 2015, nr. 6687, f. 17. [COBISS.AL-ID 339437824] 

221. TOLE, Vasil (i intervistuar). Jetë-vdekja përmes tingujve të isopolifonisë. Shekulli. 21 tetor 

2015. ISSN 2305-9826. [COBISS.AL-ID 339368704] 

222. TOLE, Vasil (i intervistuar), KOÇO, Eno (i intervistuar). Jetë - vdekja përmes tingujve të 

isopolifonisë. Shekulli. 21 tetor 2015, nr. 4836, f. 18-19. ISSN 2305-9826. [COBISS.AL-ID 

339439360] 

223. TOLE, Vasil (i intervistuar). Shtëpia muze e Vëllezërve Frashëri : shpëton nga degradimi, 

vetëm nëse merr statusin muze kombëtar. Sot : botim i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 24 shtator 

2015, f. 18. [COBISS.AL-ID 339443968] 

224. TOLE, Vasil (i intervistuar). " Iso-polyphony multiverse" 12 minuta vaj dhe gëzim në 

Universitetin e Arteve : koncerti i orkestrës së RTSh sjell premierën e kompozitorit Vasil S. 

Tole. Sot : botim i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 24 tetor 2015, f. 18. [COBISS.AL-ID 

339439616] 

225. TOLE, Vasil (i intervistuar). Trashëgimia shpirtërore e pambrojtur, MTKRS të krijojë 

struktura administrative : akademiku Vasil Tole apelon për listimin e të gjitha kryeveprave të 

trashëgimisë në rrezik. Sot : botim i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 11 janar 2013, f. 18. 

[COBISS.AL-ID 339380480] 

226. TOLE, Vasil (i intervistuar). Orkestra simfonike e RTSH-së, propozohen ndryshime 

rrënjësore. Gazeta shqiptare. 20 tetor 2012, nr. 5797, f. 30-31. [COBISS.AL-ID 339353344] 

227. TOLE, Vasil (i intervistuar). Tole eksperimenton me himin : në kuadër të koncertit kushtuar 

kompozitorit anglez Cornelius Cardew. Shekulli. 27 qershor 2012. ISSN 2305-9826. 

[COBISS.AL-ID 339352320] 

228. TOLE, Vasil (i intervistuar). Monumentet me qera? : ja ç'thotë Ligji i Trashëgimisë : ligji 

parashikon që të mos dëmtohet vlera e monumentit. Shqiptarja.com. 3 shkurt 2012, nr. 26, f. 12-

13. [COBISS.AL-ID 339425792] 

229. TOLE, Vasil (i intervistuar). Patriot me zile celulari. Standard. 4 prill 2012. [COBISS.AL-

ID 339350528] 

230. TOLE, Vasil (i intervistuar). Ja vendi që zënë këngët polifonike çame për pavarësinë. 

Telegraf : e përditshme e pavarur. 30 nëntor 2012, nr. 289, f. 11. [COBISS.AL-ID 339430400] 

231. TOLE, Vasil (i intervistuar). E qara "me ligje", fillesë e iso-polifonisë : studiuesi boton 

librin "Pse qajnë kuajt e Akilit". Gazeta shqiptare. 26 maj 2011, nr. 5292, f. 26-27. 

[COBISS.AL-ID 339443200] 

232. TOLE, Vasil (i intervistuar). Eposi i Kreshnikëve, kryevepër e UNESCO-s në rrezik. Mapo 

: e përditshme liberale. 26 shkurt 2011. [COBISS.AL-ID 339343616] 

233. TOLE, Vasil (i intervistuar). Iso-polifonia ka lindur nga vajtimi : Vasil S. Tole "Pse qajnë 

kuajt e Akilit ? ". Shqip : e përditshme, e pavarur. 21 maj 2011. [COBISS.AL-ID 339344896] 

234. TOLE, Vasil (i intervistuar). Eposi i Kreshnikëve në rrezik. Shqip : e përditshme, e pavarur. 

26 shkurt 2011, nr. 53, f. 28. [COBISS.AL-ID 339342848] 

235. TOLE, Vasil (i intervistuar). Eposi i Kreshnikëve drejt zhdukjes : vetëm UNESCO mund ta 

shpëtojë. Sot : botim i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 23 shtator 2011, f. 19. [COBISS.AL-ID 

339421184] 

236. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë mbi ligjin e ri të artit. Gazeta shqiptare. 19 nëntor 

2010, f. 25. [COBISS.AL-ID 339340288] 
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237. TOLE, Vasil (i intervistuar). Geg e tosk dhe valle greke - kryevepra për politikë!? : 

Ministria shpall shtatë kryevepra të trashigimisë shpirtërore. Standard. 30 shtator 2010, nr. 1682, 

f. 16-17. [COBISS.AL-ID 339419904] 
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Tiranë: Mediaprint, 2022. 92 cm, me il. ISBN 9789928085597. [COBISS.AL-ID 339453696] 

313. TOLE, Vasil, QOSE, Elona (redaktor). Muzikë : për klasën e shtatë të arsimit 9-vjeçar. 

Tiranë: Mediaprint, 2022. 84 cm, me il. ISBN 9789928085603. [COBISS.AL-ID 339454208] 

314. TOLE, Vasil (autor, redaktor shkencor), POPA, Kristi. Edukimi muzikor 7 : për klasën e 7-

të të shkollës 9-vjeçare. Tiranë: Mediaprint, 2012. 80 f., me nota muzikore. ISBN 

9789928080639. [COBISS.AL-ID 339383552] 

315. TOLE, Vasil (autor, redaktor shkencor), POPA, Kristi. Edukimi muzikor 8 : për klasën e 8-

të të shkollës 9-vjeçare. Tiranë: Mediaprint, 2012. 120 f., me nota muzikore. ISBN 

9789928080646. [COBISS.AL-ID 339383296] 

316. TOLE, Vasil (autor, redaktor shkencor), POPA, Kristi. Edukimi muzikor 9 : për klasën e 9-

të të shkollës 9-vjeçare. Tiranë: Mediaprint, 2012. 124 f., me nota muzikore. ISBN 

9789928080615. [COBISS.AL-ID 339382784] 

317. TOLE, Vasil. Historia e arteve. Nr. 11. Tiranë: Mediaprint, 2010. ISBN 978-99956-93-18-

3. [COBISS.AL-ID 339414016] 

318. TOLE, Vasil. Trashëgimia kulturore europiane : Nr. 11. Tiranë: Mediaprint, 2010. ISBN 

978-99956-93-14-5. [COBISS.AL-ID 339413504] 

319. TOLE, Vasil. Edukim muzikor. Nr. 5. Tiranë: Mediaprint, 2009. [COBISS.AL-ID 

339411200] 
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320. TOLE, Vasil. Edukim muzikor. Nr. 6. Tiranë: Mediaprint, 2009. [COBISS.AL-ID 

339411456] 

321. TOLE, Vasil (autor, redaktor shkencor). Edukimi muzikor 5 : për klasën e 5-të të shkollës 9-

vjeçare. Tiranë: Mediaprint, 2009. 60 f., me nota muzikore. ISBN 9789995650070. 

[COBISS.AL-ID 339382016] 

322. TOLE, Vasil (autor, redaktor shkencor). Edukimi muzikor 6 : për klasën e 6-të të shkollës 9-

vjeçare. Tiranë: Mediaprint, 2009. 60 f., me nota muzikore. ISBN 9789995650087. 

[COBISS.AL-ID 339382528] 

323. TOLE, Vasil. Trashëgimia jonë kulturore. Nr. 10. Tiranë: Mediaprint, 2009. ISBN 978-

99956-18-81-0. [COBISS.AL-ID 339412992] 

 

2.05 Material tjetër mësimor 

324. TOLE, Vasil. Trashëgimia jonë kulturore. Tiranë: IKT, 2009. [COBISS.AL-ID 339412480] 

 

2.08 Disertacion për doktoratë 

325. TOLE, Vasil. Aspekte historike në evolucionin e muzikës popullore instrumentale të 

Shqipërisë së Jugut. Tiranë: [s.n.], 1994. 225 f. [COBISS.AL-ID 339408128] 

 

2.16 Vepër artistike 

326. TOLE, Vasil (kompozitor). Koncert : për violinë dhe orkestër. Tiranë: Akademia e 

Shkencave e Shqipërisë, 2023. 76 f., partitura. [COBISS.AL-ID 340108288] 

327. TOLE, Vasil (kompozitor). Amen : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 2016. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339639296] 

328. TOLE, Vasil (kompozitor). Bach-Pentatonic : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 2016. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339639552] 

329. TOLE, Vasil (kompozitor). Strumbullari : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 2016. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339639808] 

330. TOLE, Vasil (kompozitor). Alla shqiptarçe : violinë solo. Tiranë: [V. S. Tole], 2015. 7 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538499312] 

331. TOLE, Vasil (kompozitor). Avaz : për kuartet fagotash, partitura dhe partet. Tiranë: [V. S. 

Tole], 2015. 25 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538495216] 

332. TOLE, Vasil (kompozitor). Iso-polyphony multiverse. Tiranë: [Vasil S. Tole], 2015. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339629312] 

333. TOLE, Vasil (kompozitor), LEKA, Arian (kompozitor). Lundërtarët e vjetër : romancë për 

soprano dhe piano. Tiranë: [V. S. Tole], [2015]. 4 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538500848] 

334. TOLE, Vasil (kompozitor). Përjetësia : bariton dhe piano. [Tiranë]: [V. S. Tole], [2015]. 10 

f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538501104] 

335. TOLE, Vasil (kompozitor). Strumbullari : për piano solo. Tiranë: [V. S. Tole], 2015. 6 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538494960] 
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336. TOLE, Vasil (kompozitor). Himn jetës : me poezi të Fatos Arapit. Festivali i RTSH-së. 

2014. partitura. [COBISS.AL-ID 339644928] 

337. TOLE, Vasil (kompozitor). Red and Black Flag : prelude. Tiranë: [V. S. Tole], 2012. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339640320] 

338. TOLE, Vasil (kompozitor). Tetë variacione mbi një temë popullore beratase : piano. 

Tiranë: [V. S. Tole], 2012. partitura. [COBISS.AL-ID 339640064] 

339. TOLE, Vasil (kompozitor). 8 variacione mbi një temë : për piano. Tiranë: [V. S. Tole], 

2011. 10 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538495728] 

340. TOLE, Vasil (kompozitor). Piano pieces : 88; age of cage; rip; symportrait. Tiranë: [V. S. 

Tole], 2010. 14 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538499824] 

341. TOLE, Vasil (kompozitor). “EUMENIDES”, per solist, kor, recitues, valltare dhe orkestër. 

Tiranë: [Vasil S. Tole], 2001. partitura. [COBISS.AL-ID 339632640] 

342. TOLE, Vasil (kompozitor). Ç'u mbush mali : korale dhe piano. Tiranë: [V. S. Tole], 2000. 

12 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538500592] 

343. TOLE, Vasil (kompozitor). “Ç’u mbush mali me dëborë” : për korr vajzash\miks dhe 

piano. Poezia nga Lasgush Poradeci. Tiranë: [Vasil S. Tole], 2000. [COBISS.AL-ID 

340347904] 

344. TOLE, Vasil (kompozitor). Dikotomi : music score. Tiranë: [V. S. Tole], 2000. 20 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538495984] 

345. TOLE, Vasil (kompozitor). “Suita” me tema popullore greke, I,II. Tiranë: [Vasil S. Tole], 

2000. partitura. [COBISS.AL-ID 339632896] 

346. TOLE, Vasil (kompozitor). “A Psalmodie bono”, për orkestër harqesh. Tiranë: [Vasil S. 

Tole], 1999. partitura. [COBISS.AL-ID 339633152] 

347. TOLE, Vasil (kompozitor). Erë e borzilokut : për spoprano, vionilnë, v-cello e piano. 9 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538500336] 

348. TOLE, Vasil. Hoax : for cello solo. Tiranë: [V. S. Tole], 1999. 8 f., partitura. [COBISS.AL-

ID 1538498544] 

349. TOLE, Vasil (kompozitor). Lojë botash : film dokumentar me regji të Pluton Vasit dhe 

skenar të Fatos Baxhakut. 1999. partitura. [COBISS.AL-ID 339644672] 

350. TOLE, Vasil (kompozitor). Lotët e Kosovës : film dokumentar me regji të Kujtim Çashkut 

dhe skenar të Vath Koreshit. 1999. partitura. [COBISS.AL-ID 339644416] 

351. TOLE, Vasil (kompozitor). Metamorfozë : për 24 instrumentistë harqesh. Tiranë: [Vasil S. 

Tole], 1999. 74 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538513136] 

352. TOLE, Vasil (kompozitor). Këngëzë : për zë dhe piano. Tiranë: [V. S. Tole], 1998. 4 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538500080] 

353. TOLE, Vasil (kompozitor). EP-EVENT : tri, violinë, violë, v. cello. Tiranë: [Vasil S. Tole], 

1997. 90 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538515696] 

354. TOLE, Vasil (kompozitor). R.I.P : rest in Peace. Tiranë: [V. S. Tole], 1997. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339640832] 

355. TOLE, Vasil (kompozitor). Shatra-Patra : për 3 daulle. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1997. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339635968] 

356. TOLE, Vasil (kompozitor). “Genotip” : për orkestër të madhe. Tiranë: [Vasil S. Tole], 

1996. partitura. [COBISS.AL-ID 339633920] 

357. TOLE, Vasil (kompozitor). Sarajevaljum : për bariton dhe piano. partitura. [COBISS.AL-

ID 339643392] 
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358. TOLE, Vasil (kompozitor). Trias : për flaut dhe orkestër simfonike. Tiranë: [Vasil S. Tole], 

1996. 41 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538515440] 

359. TOLE, Vasil (kompozitor). D d A : kuartet harqesh : -score-. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1995. 

32 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538510320] 

360. TOLE, Vasil (kompozitor). DdA : kuartet harqesh. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1995. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339636480] 

361. TOLE, Vasil (kompozitor). Iso gjëma : pë 16 zëra vajzash. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1995. 

[COBISS.AL-ID 1538510832] 

362. TOLE, Vasil (kompozitor). Iso-Gjëma : për 16 zëra vajzash. Përmet: [V. S. Tole], 1995. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339643136] 

363. TOLE, Vasil (kompozitor). “W” in memoriam : për Cl, Violinë, V.Cello, Piano dhe Drum 

I,II,III. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1995. partitura. [COBISS.AL-ID 339636224] 

364. TOLE, Vasil (kompozitor). 88 : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 1997. partitura. [COBISS.AL-

ID 339641088] 

365. TOLE, Vasil (kompozitor). Avaz : për kuartet fagotësh. Tiranë: [V. S. Tole], 1994. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339636992] 

366. TOLE, Vasil (kompozitor). Avaz II : për 3 Viola, 5 Violina, 2 Fl, Cl, Drum I,II. Tiranë: [V. 

S. Tole], 1996. partitura. [COBISS.AL-ID 339636736] 

367. TOLE, Vasil (kompozitor). Bizantine : për bas dhe piano. 1994. partitura. [COBISS.AL-ID 

339643648] 

368. TOLE, Vasil (kompozitor). Age of Cage : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 1993. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339641344] 

369. TOLE, Vasil (kompozitor). Pheromones : për Fl, Cl, V.cello dhe Piano. Tiranë: [V. S. 

Tole], 1993. partitura. [COBISS.AL-ID 339637504] 

370. TOLE, Vasil (kompozitor). Portret simbolik dhe vdekja e tij : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 

1992. partitura. [COBISS.AL-ID 339641600] 

371. TOLE, Vasil (kompozitor). Pesë skica : për kuartet harqesh. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1991. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339638272] 

372. TOLE, Vasil (kompozitor). Rend, rend or Marathonomak. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1991. 

partitura. [COBISS.AL-ID 339634432] 

373. TOLE, Vasil (kompozitor). Koncert : për orkestër simfonike. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1990. 

112 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538515184] 

374. TOLE, Vasil (kompozitor). Rent or marathonomak : skerco simfonike. Tiranë: [Vasil S. 

Tole], 1990. 90 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538514928] 

375. TOLE, Vasil (kompozitor). Rondo : për piano. Tiranë: [V. S. Tole], 1990. 16 f., partitura. 

[COBISS.AL-ID 1538499568] 

376. TOLE, Vasil (kompozitor). Skerco : Për cl sib e P. Forte. Përmet: [V. S. Tole], 1990. 15 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538498288] 

377. TOLE, Vasil (kompozitor). Suita : për violinë e piano, 6 kohë. Tiranë: [V. S. Tole], 1990. 

46 f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538498800] 

378. TOLE, Vasil (kompozitor). Suitë me 6 kohë : piano. Tiranë: [V. S. Tole], 1990. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339641856] 

379. TOLE, Vasil (kompozitor). As më ngre shaminë : kёngё, kompleksi i djemve Përmet. 

Tiranë: [Vasil S. Tole], 1989. [COBISS.AL-ID 340347392] 

380. TOLE, Vasil (kompozitor). Kontrast : variacion simfonik. Tiranë: [V. S. Tole], 1989. 38 f., 

partitura. [COBISS.AL-ID 1538496240] 
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381. TOLE, Vasil (kompozitor). Kosova : për bas dhe piano. 1989. partitura. [COBISS.AL-ID 

339643904] 

382. TOLE, Vasil (kompozitor). Dallëndyshe e parë : kёngё, me poezi të Fatos Arapit. Anketa 

muzikore e Radio-Tiranës. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1988. [COBISS.AL-ID 340347136] 

383. TOLE, Vasil (kompozitor). Gazmore : për vcello e piano (përshtatur nga suita për violinë e 

piano). Tiranë: [Vasil S. Tole], 1988. [COBISS.AL-ID 340346624] 

384. TOLE, Vasil (kompozitor). Rondo : për orkestër harqesh. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1988. 19 

f., partitura. [COBISS.AL-ID 1538511600] 

385. TOLE, Vasil (kompozitor). Rondo : për piano. Tiranë: [Vasil S. Tole], 1988. . 

[COBISS.AL-ID 340346112] 

386. TOLE, Vasil (kompozitor). Sonatë me 3 kohë. Tiranë: [V. S. Tole], 1988. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339642880] 

387. TOLE, Vasil (kompozitor). Vajtim : për vcello e piano (përshtatur nga suita për violinë e 

piano). Tiranë: [Vasil S. Tole], 1988. [COBISS.AL-ID 340346880] 

388. TOLE, Vasil (kompozitor). Këngët e Jutbinës : cikël romancash për bariton, tenor dhe 

piano. 1987. partitura. [COBISS.AL-ID 339644160] 

389. TOLE, Vasil (kompozitor). Poemë simfonike. Tiranë: [V. S. Tole], 1987. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339635456] 

390. TOLE, Vasil (kompozitor). “Suitë” me 4 kohë. Tiranë: [V. S. Tole], 1986. partitura. 

[COBISS.AL-ID 339635712] 

 

2.33 Film shkencor, videoregjistrim ose audioregjistrim 

391. TOLE, Vasil, TRUJA, Takuina. Jorgjia Truja : muza e parë. 7 janar 2021. 

https://youtu.be/pcIWewyEZHg. [COBISS.AL-ID 339537152] 

 

 

VEPRA TË EKZEKUTUARA (NGJARJE) 

 

3.10 Interpretim artistik 

392. TOLE, Vasil (kompozitor). Antique dance : interpreton orkestra e harqeve "Aleksandër 

Moisiu", Durrës. Durrës, 8 mars 2024. https://youtu.be/g_heFdjs3eY. [COBISS.AL-ID 

339493376] 

393. TOLE, Vasil (kompozitor). HOAX for vcello solo. Catania, 18 janar 2024. 

https://youtu.be/ZT4DUz4fV5Q. [COBISS.AL-ID 339500032] 

394. TOLE, Vasil (kompozitor). këngëzë, romancë. Tiranë, 27 shkurt 2024. 

https://youtu.be/_bqBQxxSBmI. [COBISS.AL-ID 339501312] 

395. TOLE, Vasil (kompozitor). AGNUS DEI dhe vajtimi i Lekë Dukagjinit : opera solemne 

"Skënderbeu Kryezot". Tiranë, 8 shtator 2023. https://youtu.be/x7hrzVCSpVs. [COBISS.AL-ID 

339502848] 
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396. TOLE, Vasil (kompozitor). Alla Shqiptarçe. Tiranë, 18 tetor 2023. https://youtu.be/H5XQ-

BIJIDk. [COBISS.AL-ID 339497728] 

397. TOLE, Vasil (kompozitor). Aria e Skënderbeut "Malli për atdhe" : nga opera "Skënderbeu 

Kryezot". Tiranë, 11 shtator 2023. https://youtu.be/nvvj6SmLIIM. [COBISS.AL-ID 339521792] 

398. TOLE, Vasil (kompozitor). Aria "ëndërr Shën Gjergji" : nga opera "Skënderbeu Kryezot". 

Tiranë, 11 shtator 2023. https://youtu.be/WR3h5sHqFmk. [COBISS.AL-ID 339536384] 

399. TOLE, Vasil (kompozitor). ASAMAN : interpreton Kori i Filarmonisë së Prishtinës. 

Prishtinë, 2 janar 2023. https://youtu.be/uS-vkvh3pXc. [COBISS.AL-ID 339490048] 

400. TOLE, Vasil (kompozitor). Bach pentatonic, për dy piano dhe balet. USA, 7 maj 2023. 

https://youtu.be/RXR2zVcxIi0. [COBISS.AL-ID 339504128] 

401. TOLE, Vasil (kompozitor). Beratase : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/9kjCGCpcYzM. [COBISS.AL-ID 339508736] 

402. TOLE, Vasil (kompozitor). "Dhimbja e gëzimit", Festivali i 55 i këngës në RTSH : 

shoqëron orkestra simfonike e RTSH-së. Tiranë, 3 tetor 2023. https://youtu.be/JbgaNLlqj8c. 

[COBISS.AL-ID 339494656] 

403. TOLE, Vasil (kompozitor). Dropullite : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/-0Mu4t7CBd0. [COBISS.AL-ID 339505152] 

404. TOLE, Vasil (kompozitor). E qara me violinë. Tiranë, 17 tetor 2023. 

https://youtu.be/LTmsYa-l5YA. [COBISS.AL-ID 339518720] 

405. TOLE, Vasil (kompozitor). Elbasanase : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/1ZLhqktt5Bo. [COBISS.AL-ID 339510272] 

406. TOLE, Vasil (kompozitor). Elbasanase : nga cikli pianistik AGOJ. USA, 22 nëntor 2023. 

https://youtu.be/QOXIE-wZuWk. [COBISS.AL-ID 339537408] 

407. TOLE, Vasil (kompozitor). "Elegji", for horns quartet : interpreton kuarteti i kornove të 

Fakultetit të Muzikës, Universiteti i Arteve. Tiranë, 5 shtator 2023. https://youtu.be/PLKyOBJd_-

A. [COBISS.AL-ID 339499008] 

408. TOLE, Vasil (kompozitor). Gloria, nga opera solemne "Skënderbeu Kryezot i Arbërit". 

Prishtinë, 8 shtator 2023. https://youtu.be/2xeXUIVAeDU. [COBISS.AL-ID 339534336] 

409. TOLE, Vasil (kompozitor). "Hajde, hajde", për kor "a capella". Prishtinë, 25 korrik 2023. 

https://youtu.be/jm3zLjJHYM8. [COBISS.AL-ID 339482368] 

410. TOLE, Vasil (kompozitor). INTROITUS, REQUIEM AETERNAM : opera solemne 

"Skënderbeu Kryezot". Tiranë, 8 shtator 2023. https://youtu.be/01s0o8Co44Q. [COBISS.AL-ID 

339503360] 

411. TOLE, Vasil (kompozitor). Kaba Kolonjare, 1954. Tiranë, 17 tetor 2023. 

https://youtu.be/lpxtQpaKnM4. [COBISS.AL-ID 339537664] 

412. TOLE, Vasil (kompozitor). Kaba leskoviqare me violinë. Tiranë, 17 tetor 2023. 

https://youtu.be/GaL-8hUFrJ0. [COBISS.AL-ID 339538432] 

413. TOLE, Vasil (kompozitor). Kaba me violinë, 1971. Tiranë, 17 tetor 2023. 

https://youtu.be/Uy9HqEK3Q2U. [COBISS.AL-ID 339537920] 

414. TOLE, Vasil (kompozitor). Kolonjare : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/NNsXc1wMxqQ. [COBISS.AL-ID 339505408] 

415. TOLE, Vasil (kompozitor). "Koncert", për violinë e orkestër : concert for violine and 

orchestra. Tiranë, 16 nëntor 2023. https://youtu.be/BriDFcQCw4k. [COBISS.AL-ID 

339531520] 

416. TOLE, Vasil (kompozitor). Kosovare : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/MMNiEhlYCog. [COBISS.AL-ID 339521024] 
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417. TOLE, Vasil (kompozitor). "Kosovare" dhe "Elbasanase", nga cikli pianistik AGOJ. USA, 

nëntor 2023. https://youtu.be/TPO4-hiKym0. [COBISS.AL-ID 339468800] 

418. TOLE, Vasil (kompozitor). "KYRIE ELEISON", nga opera solemne "Skenderbeu Kryezot i 

Arberit" : dirigjent Sieva Borzak. Tiranë, 8 shtator 2023. https://youtu.be/gadGmRTGWMs. 

[COBISS.AL-ID 339475968] 

419. TOLE, Vasil (kompozitor). Lirinë s'jua solla unë : nga opera Skënderbeu. Prishtinë, 25 

shtator 2023. https://youtu.be/niHldy4GVhY. [COBISS.AL-ID 339528704] 

420. TOLE, Vasil (kompozitor). Missa Solemnis : mesha solemne kushtuar Gjergj Kastriot 

Skënderbeut. Tiranë, 11 shtator 2023. https://youtu.be/kdKXeJxXe50. [COBISS.AL-ID 

339504384] 

421. TOLE, Vasil. Opera solemne "Gjergj Kastrioti Skenderbeu KRYEZOT i ARBERIT". Tiranë, 

2023. https://youtu.be/2ICS10vPbjw. [COBISS.AL-ID 339464960] 

422. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera solemne "Skënderbeu kryezot i Arbërit". Prishtinë, 13 

shtator 2023. https://youtu.be/KP17UHA2F2I. [COBISS.AL-ID 339511040] 

423. TOLE, Vasil (kompozitor). Përmetare : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/lPAdlp_KjOs. [COBISS.AL-ID 339504896] 

424. TOLE, Vasil (kompozitor). Përrallëzë. USA, 31 dhjetor 2023. 

https://youtu.be/GmycJmU9v50. [COBISS.AL-ID 339530752] 

425. TOLE, Vasil (kompozitor). Shkodrane : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/fVz4Ey9uTBs. [COBISS.AL-ID 339505920] 

426. TOLE, Vasil (kompozitor). Temë me variacione : për fagot dhe piano. Tiranë, 27 prill 

2023. https://youtu.be/0okGbkcTRns. [COBISS.AL-ID 339536640] 

427. TOLE, Vasil (kompozitor). "Valle". USA, 31 dhjetor 2023. 

https://youtu.be/UMPXeVAM2Yk. [COBISS.AL-ID 339482880] 

428. TOLE, Vasil (kompozitor). Valle : për piano solo. USA, 26 qershor 2023. 

https://youtu.be/LLzoeEYmyUY. [COBISS.AL-ID 339528448] 

429. TOLE, Vasil (kompozitor). Valle Antike. Pernik, 23 mars 2023. 

https://youtu.be/nQwaW56ADck. [COBISS.AL-ID 339498496] 

430. TOLE, Vasil (kompozitor). "Valle Antike", orkestra ACADEMIA 1830. Palma De Majorca, 

23 mars 2023. https://youtu.be/wBY1bqAxGtM. [COBISS.AL-ID 339496704] 

431. TOLE, Vasil (kompozitor). Vals i trishtuar. USA, 31 dhjetor 2023. 

https://youtu.be/VuHf4_oRz68. [COBISS.AL-ID 339506944] 

432. TOLE, Vasil (kompozitor). "VIOLIN CONCERTO". Tiranë, 27 tetor 2023. 

https://youtu.be/pj9cDMxnlOA. [COBISS.AL-ID 339465728] 

433. TOLE, Vasil (kompozitor). Vlonjate : nga albumi pianistik AGOJ. USA, 28 gusht 2023. 

https://youtu.be/26GDDRhPGmk. [COBISS.AL-ID 339506688] 

434. TOLE, Vasil (kompozitor). Alla Shqiptarçe : për violinë solo. Lugano, 12 qershor 2022. 

https://youtu.be/YsMG4rMDf1k. [COBISS.AL-ID 339509504] 

435. TOLE, Vasil (kompozitor). ASAMAN, për tenor, kor dhe orkestër : interpreton Kori i 

Filarmonisë së Prishtinës. Prishtinë, 18 mars 2022. https://youtu.be/C83wOfaj4Yo. 

[COBISS.AL-ID 339467520] 

436. TOLE, Vasil (kompozitor). "Broj, broj, broj", korale "a capella" : interpreton Kori i 

Filarmonisë së Prishtinës. Prishtinë, 22 shtator 2022. https://youtu.be/b31RN9RmVxg. 

[COBISS.AL-ID 339466240] 

437. TOLE, Vasil (kompozitor). "FINALE" nga opera solemne "SKENDERBEU KRYEZOT" me 

orkester simfonike. Tiranë, 2022. https://youtu.be/jrm2Zg9Ne8Y. [COBISS.AL-ID 339465216] 
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438. TOLE, Vasil (kompozitor). Koncert i orkestrës simfonike të RTSH-së. Tiranë, 16 dhjetor 

2022. https://youtu.be/l3NtKRs7QLs. [COBISS.AL-ID 339511296] 

439. TOLE, Vasil (kompozitor). Kontrast 1989, variacion simfonik, orkestra e RTSH-së : 

interpretuar ne Koncertet e Majit, 1990. Tiranë, 18 tetor 2022. https://youtu.be/9W25qhBOuzI. 

[COBISS.AL-ID 339522816] 

440. TOLE, Vasil (kompozitor). Malli për atdhe : aria e Skënderbeut nga opera solemne 

"Skënderbeu Kryezot". Tiranë, 15 tetor 2022. https://youtu.be/OAhc-ettDtE. [COBISS.AL-ID 

339518208] 

441. TOLE, Vasil (kompozitor). Pheromones : for Fl, Cl in b, Vcello and Piano, 1994. Tiranë, 

12 tetor 2022. https://youtu.be/hhx-IvIJ2Sg. [COBISS.AL-ID 339520512] 

442. TOLE, Vasil (kompozitor). Polifoniso për piano solo. Tiranë, 26 mars 2022. 

https://youtu.be/bnWUNAvl3_A. [COBISS.AL-ID 339499264] 

443. TOLE, Vasil (kompozitor). RONDO për piano, 1988. Tiranë, 16 tetor 2022. 

https://youtu.be/mUL4GC3NCRY. [COBISS.AL-ID 339477504] 

444. TOLE, Vasil (kompozitor). "Valle Antike", per orkester harqesh : interpreton orkestra e 

harqeve "Music Nova". Tiranë, 20 nëntor 2022. https://youtu.be/PtTHrpmvhVQ. [COBISS.AL-

ID 339467008] 

445. TOLE, Vasil (kompozitor). Alla Shqiptarçe : a la Albanesa. Tiranë, 1 shkurt 2021. 

https://youtu.be/0DEGe6Z9ye4. [COBISS.AL-ID 339529472] 

446. TOLE, Vasil (kompozitor). ARBËRESHE, temë me variacione. Gjermani, 7 dhjetor 2021. 

https://youtu.be/MEnxIOehYxk. [COBISS.AL-ID 339481088] 

447. TOLE, Vasil (kompozitor). Bach-Pentatonic for piano. Tiranë, 8 shkurt 2021. 

https://youtu.be/O7e8f2IsR5Q. [COBISS.AL-ID 339502080] 

448. TOLE, Vasil (kompozitor). "Ç'u mbush mali", korale : poezia Lasgush Poradeci. Prishtinë, 

10 janar 2021. https://youtu.be/krSmwBmF27Y. [COBISS.AL-ID 339491072] 

449. TOLE, Vasil (kompozitor). "DdA'", string quartet\kuartet harqesh : interpreton kuarteti i 

harqeve të Universitetit të Arteve, Tiranë. Cetinj, 11 janar 2021. https://youtu.be/rdmX58giSWw. 

[COBISS.AL-ID 339494144] 

450. TOLE, Vasil (kompozitor). "Erë e borzilokut", romancë, poezia popullore : koncert i 

zhvilluar në sallën e madhe të Teatrit të Operas dhe Baletit. Tiranë, 9 janar 2021. 

https://youtu.be/Gwad19VGkks. [COBISS.AL-ID 339479296] 

451. TOLE, Vasil (kompozitor). HOAX per v.cello solo. Shkup, 4 tetor 2021. 

https://youtu.be/7jRV5RIrs7M. [COBISS.AL-ID 339500544] 

452. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera EUMENIDES, , Aria of Apollo nr 1 : Recorded live at 

Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 mars 2021. 

https://youtu.be/eJYKHv3Fh4w. [COBISS.AL-ID 339481344] 

453. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera EUMENIDES, Aria of Clytaemnestra : Recorded live at 

Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 20 mars 2021. 

https://youtu.be/DaxYdNGzjS4. [COBISS.AL-ID 339476224] 

454. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "Eumenides", Aria of Orestes : Recorded live at Herodes 

Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 janar 2021. 

https://youtu.be/qsuaUFmLLLw. [COBISS.AL-ID 339469568] 

455. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", Aria of Orestes : Recorded live at 

Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 janar 2021. 

https://youtu.be/qsuaUFmLLLw. [COBISS.AL-ID 339483904] 
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456. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", Aria of Pythia : Recorded live at 

Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 janar 2021. 

https://youtu.be/cwGYeIIsYhw. [COBISS.AL-ID 339474944] 

457. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", FINALE : Recorded live at Herodes 

Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 19 janar 2021. 

https://youtu.be/r72eWn0TuF8. [COBISS.AL-ID 339471616] 

458. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", Folk Orchestra, Saze 1 : Recorded live 

at Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 18 janar 2021. 

https://youtu.be/0jOlDw1Bg7Y. [COBISS.AL-ID 339470848] 

459. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", Folk Orchestra, Saze 2 : Recorded live 

at Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 19 janar 2021. 

https://youtu.be/em2ozQMs2J4. [COBISS.AL-ID 339496192] 

460. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", The Hymn and the Dance of Eumenides 

: Recorded live at Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 janar 

2021. https://youtu.be/Zg9iBdSQWpU. [COBISS.AL-ID 339488256] 

461. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", The recitative Aria of APOLLO and 

man choir : Recorded live at Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. 

Athinë, 21 janar 2021. https://youtu.be/2MXor8Pt2vw. [COBISS.AL-ID 339472384] 

462. TOLE, Vasil (kompozitor). Opera "EUMENIDES", The recitative of 12 Eumenides : 

Recorded live at Herodes Atticus Theatre, Athens, Greece 1st October, 2005. Athinë, 21 janar 

2021. https://youtu.be/0p8-Stk1x7Q. [COBISS.AL-ID 339500800] 

463. TOLE, Vasil (kompozitor). Psalmodie-Bono : interpreton Orkestra new music AMRA. 

Tiranë, 7 tetor 2021. https://youtu.be/-Rq3uP-KS8A. [COBISS.AL-ID 339473408] 

464. TOLE, Vasil (kompozitor). "Rondo-Odnor" (1988), për orkester harqesh : interpreton 

orkestra e harqeve të qytetit të Vlorës. Vlorë, 9 shtator 2021. https://youtu.be/USVzEP2KxOs. 

[COBISS.AL-ID 339490560] 

465. TOLE, Vasil (kompozitor). "RONDO-ODNOR" (1988), per orkester harqesh (for string 

orchestra) : interpreton orkestra e harqeve ACADEMIA ALBANICA. Tiranë, 30 maj 2021. 

https://youtu.be/vXWtqXh9GTI. [COBISS.AL-ID 339489536] 

466. TOLE, Vasil (kompozitor). Strumbullari. Tiranë, 29 janar 2021. 

https://youtu.be/nJOXHf_Cghk. [COBISS.AL-ID 339474176] 

467. TOLE, Vasil (kompozitor). Tish Daija : koncert me rastin e 90 vjetorit të lindjes së 

kompozitorit. Tiranë, 14 janar 2021. https://youtu.be/pj49LoEO8a4. [COBISS.AL-ID 

339508480] 

468. TOLE, Vasil (kompozitor). Trias. Tiranë, 7 tetor 2021. https://youtu.be/KS9vE8wgBHI. 

[COBISS.AL-ID 339474432] 

469. TOLE, Vasil (kompozitor). "VALLE ANTIKE", "Antique Danze", për kuartet harqesh : 

interpreton kuarteti i harqeve SCAMPIS, Elbasan. Elbasan, 3 tetor 2021. 

https://youtu.be/FrZMKqK68jU. [COBISS.AL-ID 339489280] 

470. TOLE, Vasil (kompozitor). "VALLE ANTIKE-Antique Dance", for string orchestra : 

interpreton orkestra e harqeve ACADEMIA ALBANICA. Tiranë, 27 nëntor 2021. 

https://youtu.be/MQiDBLqy9Pw. [COBISS.AL-ID 339467776] 

471. TOLE, Vasil (kompozitor). Bach Pentatonic for piano solo. Tiranë, 28 nëntor 2020. 

https://youtu.be/V012CY5ZTJs. [COBISS.AL-ID 339526656] 

472. TOLE, Vasil (kompozitor). Bach-Pentatonic. Tiranë, 28 nëntor 2020. 

https://youtu.be/yGCq6dGe2QQ. [COBISS.AL-ID 339495424] 
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473. TOLE, Vasil (kompozitor). "Gazmore" : nga suita per v.cello e piano. Tiranë, 28 nëntor 

2020. https://youtu.be/9tDgvryo3s8. [COBISS.AL-ID 339483392] 

474. TOLE, Vasil (kompozitor). Hoax. Pragë, 2020. https://youtu.be/pj9cDMxnlOA. 

[COBISS.AL-ID 339465472] 

475. TOLE, Vasil (kompozitor). Vajtim : nga suita per v.cello e piano. Tiranë, 28 nëntor 2020. 

https://youtu.be/NiY00FimJNs. [COBISS.AL-ID 339507456] 

476. TOLE, Vasil (kompozitor). "KYRIE ELEISON" nga opera solemne SKENDERBEU 

KRYEZOT : e interpretuar nga kori dhe orkestra simfonike e Teatrit Kombëtar të Operas dhe 

Baletit. Tiranë, 17 janar 2019. https://youtu.be/GxMSM008XXA. [COBISS.AL-ID 339488768] 

477. TOLE, Vasil (kompozitor). A Psalmodiae BONO : interpreton orkestra e harqeve e RTSH-

së. Tiranë, 8 maj 2019. https://youtu.be/Zp8FzEYhaV4. [COBISS.AL-ID 339475456] 

478. TOLE, Vasil (kompozitor). "A Psalmodiae Buono", per orkestër harqesh : koncert i 

zhvilluar në sallën e Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës. Prishtinë, 16 nëntor 2018. 

https://youtu.be/NES24KQ6hgw. [COBISS.AL-ID 339476736] 

479. TOLE, Vasil (kompozitor). Aria of Apollo n.1. [s.l.], 13 gusht 2018. 

https://youtu.be/4TnDFTLUgwY. [COBISS.AL-ID 339471872] 

480. TOLE, Vasil (kompozitor). "As aman" për soprano e piano : koncert i zhvilluar në sallën e 

Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës. Prishtinë, 16 nëntor 2016. 

https://youtu.be/pbpHk_8-i_Q. [COBISS.AL-ID 339479808] 

481. TOLE, Vasil (kompozitor). Avaz II : për 2 flauta, 1 klarinete, 5 violina, 3 viola dhe 

perkusion I,II. Prishtinë, 16 nëntor 2018. https://youtu.be/oNlSD_KraKA. [COBISS.AL-ID 

339538944] 

482. TOLE, Vasil (kompozitor). Concert for flute. Tiranë, 27 shkurt 2018. 

https://youtu.be/GxEOJ-WKTcM. [COBISS.AL-ID 339497216] 

483. TOLE, Vasil (kompozitor). Këngëzë për soprano e piano : koncert i zhvilluar në sallën e 

Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës. Prishtinë, 16 nëntor 2017. 

https://youtu.be/IfZ_VVhUw9c. [COBISS.AL-ID 339478528] 

484. TOLE, Vasil (kompozitor). "SANCTUS", nga opera solemne "SKËNDERBEU KRYEZOT I 

ARBËRIT" : e interpretuar nga kori dhe orkestra simfonike e Teatrit Kombëtar të Operas dhe 

Baletit. Tiranë, 16 tetor 2022. https://youtu.be/plszMmG0_ho. [COBISS.AL-ID 339480576] 

485. TOLE, Vasil (kompozitor). "Skerco" për klarinetë e piano. Tiranë, 16 nëntor 2018. 

https://youtu.be/5Qb0rLU9fJo. [COBISS.AL-ID 339533824] 

486. TOLE, Vasil (kompozitor). Suita for violin and piano, 1990. Tiranë, 26 shkurt 2018. 

https://youtu.be/V0cWohE_5pE. [COBISS.AL-ID 339473664] 

487. TOLE, Vasil (kompozitor). SUITA për violinë dhe piano : koncert i zhvilluar në sallën e 

Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës. Prishtinë, 16 nëntor 2018. 

https://youtu.be/q2gUYUEf5eA. [COBISS.AL-ID 339491584] 

488. TOLE, Vasil (kompozitor). Suite pastorale me tre kohë për flaut solo. Prishtinë, 8 shkurt 

2021. https://youtu.be/wK0VVURUcEM. [COBISS.AL-ID 339506176] 

489. TOLE, Vasil (kompozitor). Variacione për piano : koncert i zhvilluar në sallën e 

Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës. Prishtinë, 16 nëntor 2018. 

https://youtu.be/E4NquXMl-tM. [COBISS.AL-ID 339526912] 

490. TOLE, Vasil (kompozitor). Iso Polyphony Multiverse. Tiranë, 12 nëntor 2015. 

https://youtu.be/eqP-5Y6J3aA. [COBISS.AL-ID 339532544] 

491. TOLE, Vasil (kompozitor). Variacione per piano. Tiranë, 22 janar 2015. https://youtu.be/-

s9GqV3AALQ. [COBISS.AL-ID 339497984] 
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492. TOLE, Vasil. Albanian intangible heritage in CD : iso-polifonia & monodia. [Albania]: 

Uegen, [2004]. 62 f., me il. ISBN 99927-54-98-2. [COBISS.AL-ID 1553815264] 

 

3.11 Ngjarje në radio ose televizion 

493. TOLE, Vasil (kompozitor). Kabatë me gërnetë dhe violinë : ibri më i ri kompozitorit Vasil 

Tole. Tiranë, 5 prill 2024. https://youtu.be/UD2OvgA6mvI. [COBISS.AL-ID 339492864] 

494. TOLE, Vasil (i intervistuar). Kabatë me gërnetë dhe violinë : intervistë me gazetaren Nisida 

Tufa, më datë 6 prill 2024. https://www.youtube.com/watch?v=sJ8vSAlmtxk. [COBISS.AL-ID 

339492352] 

495. TOLE, Vasil (i intervistuar). Kadare dhe muzika : bisedë për librin me autorin Vasil S. 

Tole. Tiranë, 28 janar 2024. https://youtu.be/FK4Jws24NLo. [COBISS.AL-ID 339532032] 

496. TOLE, Vasil (i intervistuar), SINANI, Shaban (i intervistuar). Polifonia me iso dhe një 

zërëshi : Art Trashëgimi, 15 prill 2024. https://youtu.be/SeoxCQjfIOo. [COBISS.AL-ID 

339690240] 

497. TOLE, Vasil (folës (tregimtar)). Urim për 115 vjetorin e krijimit të shkollës së parë shqipe 

në qytetin e Përmetit. https://youtu.be/WtTF9yAx8qY. [COBISS.AL-ID 339470080] 

498. TOLE, Vasil (i intervistuar). Vasil S. Tole për Bojan Adamiç : intervistë në televizion, 2024. 

https://www.vasiltole.com/?product=kompozitori-bojan-adamic-ne-shqiperi. [COBISS.AL-ID 

340331264] 

499. TOLE, Vasil (kompozitor). Koncerti për violinë dhe orkestër, "premiera botërore" : 

kronika në RTSH për premierën e koncertit për violinë dhe orkestër, përgatitur në studion e 

orkestrës simfonike të RTSH-së. Tiranë, 26 tetor 2023. https://youtu.be/pZINiJ_1Gaw. 

[COBISS.AL-ID 339524608] 

500. TOLE, Vasil (i intervistuar). Opera solemne "SKËNDERBEU KRYEZOT" : intervistë, 8 

maj 2023. https://youtu.be/WHDvDUKKabk. [COBISS.AL-ID 339468288] 

501. TOLE, Vasil (i intervistuar). Rilindja e Gjergj Kastriotit në imazhin muzikor : intervistë me 

gazetaren Dhurata Hamzai. https://youtu.be/8KKSPBgMVVQ. [COBISS.AL-ID 339525376] 

502. TOLE, Vasil (kompozitor). Vasil Tole shton një tjetër vepër shqiptare për muzikën, e 

mbështetur në frymë kombëtare! : koncerti instrumental për violinë dhe orkestër, shënoi 

premierën këtë fundjavë pranë Katedrales Ortodokse. Tiranë, 5 prill 2024. 

https://youtu.be/KxXvgPJwAIo. [COBISS.AL-ID 339493888] 

503. TOLE, Vasil (kompozitor). Çesk Zadeja : intervista në RTSH. Tiranë, 9 qershor 2023. 

https://youtu.be/RSeJV4_3s4s. [COBISS.AL-ID 339527936] 

504. TOLE, Vasil (diskutues). Fjala në aktivitetin për problemet e krijimtarisë së muzikës 

kombëtare : aktivitet i organizuar nga njësia kërkimore shkencore ACADEMIA ALBANICA 

pranë Akademisë së Shkencave, salla ALEKS BUDA, Tiranë. Tiranë, 2 nëntor 2022. 

https://youtu.be/kQH4tRN8zrw. [COBISS.AL-ID 339530240] 

505. TOLE, Vasil (i intervistuar). intervistë për librin Çesk Zadeja në muzikën shqiptare : 

intervista në Scan Tv. Tiranë, 14 qershor 2022. https://youtu.be/LeG4I1yPxWA. [COBISS.AL-

ID 339533056] 

506. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë për operan solemne "Skënderbeu kryezot" : 

intervistë me gazetaren Anisa Ymeri. https://youtu.be/A79hFYO8rus. [COBISS.AL-ID 

339527168] 
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507. TOLE, Vasil (diskutues). Kompozitori slloven Bojan Adamic dhe kontributi i tij në jetën 

muzikore shqiptare : fjalim i mbajtur nga nënkryetari i Akademisë së Shkencave. Tiranë, 5 maj 

2022. https://youtu.be/R4Exh6ZpEM8. [COBISS.AL-ID 339522304] 

508. SINANI, Shaban (i intervistuar), TOLE, Vasil (i intervistuar). Shuhet poeti i dy kohëve, 

miqtë rrëfejnë Bardhyl London : intervistë në televizionin Report TV, 18 shkurt 2022. 

https://youtu.be/_f5zHKGxVg0. [COBISS.AL-ID 339671040] 

509. TOLE, Vasil (i intervistuar). Sazet e Shqipërisë së jugut : intervistë për Radio "Ngjalljen",. 

Tiranë, 17 maj 2021. https://youtu.be/ylscfrPaNu0. [COBISS.AL-ID 339525888] 

510. TOLE, Vasil (diskutues). Shën Joan Kukuzeli : fjalim i mbajtur nga nënkryetari i 

Akademisë së Shkencave. Tiranë, 4 tetor 2021. https://youtu.be/zaXMD1eZx_Q. [COBISS.AL-

ID 339517440] 

511. TOLE, Vasil (i intervistuar), SINANI, Shaban (i intervistuar). Vaso Tole sjell një lexim të ri 

të veprës së Ismail Kadaresë përmes muzikës : intervistë në televizionin ABC News Albania, 22 

qershor 2019. https://youtu.be/muHg7_zL4-A. [COBISS.AL-ID 339685632] 

512. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervista me fituesin e konkursit muzikor 2018 : intervistë në 

televizionin Report Tv, 18 tetor 2018. https://youtu.be/PgjKpCiyDPQ. [COBISS.AL-ID 

339427584] 

513. TOLE, Vasil (i intervistuar). Kapacitetet shkencore në politike as 5 %, : bord me akademikë 

pranë Kuvendit : intervistë në televizionin Report Tv, 2 nëntor 2018. 

https://youtu.be/AH0BPISauag. [COBISS.AL-ID 339427328] 

514. TOLE, Vasil (kompozitor). Trias-Flute Concerto by Vasil S.Tole : interpreton Orkestra 

Simfonike e RTSH-së. Tiranë, 16 shkurt 2018. https://youtu.be/zhbGQG-gRpc. [COBISS.AL-ID 

339472896] 

515. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë : intervistë në televizionin ABC News, 10 maj 2017. 

https://youtu.be/tjlsb0SF_G4. [COBISS.AL-ID 339481856] 

516. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë : intervistë në televizionin ABC News, 5 dhjetor 

2017. https://youtu.be/6G_c8oUy7Oc. [COBISS.AL-ID 339466496] 

517. TOLE, Vasil (i intervistuar). Krijohet godina e Librit Akademik. Tiranë, 9 mars 2016. 

[COBISS.AL-ID 339810048] 

518. TOLE, Vasil (i intervistuar). Iso – polifoni “e kënduar” vetëm me instrumente. Tiranë, 23 

tetor 2015. [COBISS.AL-ID 339809792] 

519. TOLE, Vasil (i intervistuar). Kultura muzikore shqiptare ne Vienë. Tiranë, 2 janar 2015. 

[COBISS.AL-ID 339809280] 

520. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “SCAN TV”. Tiranë, 23 maj 2014. [COBISS.AL-

ID 339808512] 

521. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “Vizion +". Tiranë, 30 maj 2014. [COBISS.AL-

ID 339809024] 

522. TOLE, Vasil (i intervistuar). Mbi krijimtarinë time në fushën e artit dhe shkencës : 

intervista në Ora News, emisioni “Ora kulturë”. Tiranë, 22 mars 2014. [COBISS.AL-ID 

339803136] 

523. TOLE, Vasil (i intervistuar). Mbi sazet dhe muzikën me saze të Shqipërisë së Jugut : 

Intervistë në “News 24”, emisioni “Tempull”. Tiranë, 23 maj 2014. [COBISS.AL-ID 

339803648] 

524. TOLE, Vasil (i intervistuar), LONDO, Bardhyl (i intervistuar), MIHALI, Niko (i 

intervistuar). Sazet, gjuha muzikore e qyteteve te Shqiperise se Jugut : intervistë në emisionin 

"Në Tempull",2014. https://youtu.be/6bv1unGpXAY. [COBISS.AL-ID 340339200] 

https://youtu.be/R4Exh6ZpEM8
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339522304
https://youtu.be/_f5zHKGxVg0
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339671040
https://youtu.be/ylscfrPaNu0
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339525888
https://youtu.be/zaXMD1eZx_Q
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339517440
https://youtu.be/muHg7_zL4-A
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339685632
https://youtu.be/PgjKpCiyDPQ
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339427584
https://youtu.be/AH0BPISauag
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339427328
https://youtu.be/zhbGQG-gRpc
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339472896
https://youtu.be/tjlsb0SF_G4
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339481856
https://youtu.be/6G_c8oUy7Oc
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339466496
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339810048
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339809792
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339809280
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339808512
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339809024
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339803136
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339803648
https://youtu.be/6bv1unGpXAY
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340339200


525. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë : Intervistë në “News 24". Tiranë, 17 maj 2013. 

[COBISS.AL-ID 339805696] 

526. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “News 24” : lajmet kulturore. Tiranë, janar 2013. 

[COBISS.AL-ID 339806208] 

527. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “Vizion-Plus” : lajmet kulturore. Tiranë, 7 janar 

2013. [COBISS.AL-ID 339806464] 

528. TOLE, Vasil (i intervistuar). Mbi botimin e librit “Himni Kombëtar” : Intervistë në “News 

24”, emisioni “Tempull”. Tiranë, 29 nëntor 2013. [COBISS.AL-ID 339804672] 

529. TOLE, Vasil (i intervistuar). Mbi botimin e librit “Himni Kombëtar” : intervistë në 

“TVSH”, emisioni “Jo vetëm kafe”. Tiranë, 28 nëntor 2013. [COBISS.AL-ID 339804928] 

530. TOLE, Vasil (i intervistuar). Mbi “Ditën Kombëtare të Trashëgimisë Kulturore” : Intervistë 

në “News 24". Tiranë, 30 shtator 2013. [COBISS.AL-ID 339805440] 

531. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “ABC News”. Tiranë, 20 mars 2012. 

[COBISS.AL-ID 339807488] 

532. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “E diela shqiptare” : Tv Klan. Tiranë, 8 prill 

2012. [COBISS.AL-ID 339806976] 

533. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “Tonight” : Tv Ora News. Tiranë, 10 prill 2012. 

[COBISS.AL-ID 339806720] 

534. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë në “Zig-Zag” : Tvsh. Tiranë, 3 prill 2012. 

[COBISS.AL-ID 339807232] 

535. TOLE, Vasil (i intervistuar). Intervistë për himnin kombëtar në AS. Tiranë, 7 qershor 2011. 

[COBISS.AL-ID 339807744] 

 

3.25 Vepra të tjera të ekzekutuara 

536. TOLE, Vasil. Hononary Board Member i RLIOF : Rame Lahaj International Opera 

Festival. Prishtinë: Rame Lahaj International Opera Festival, 2023. [COBISS.AL-ID 

340354048] 

537. TOLE, Vasil. Second prize winner (IR) : in the categori Chamber music, 1.11.2023. 

Vienna: Amadeus Composition Award, 2023. [COBISS.AL-ID 340351488] 

538. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit të konkursit Çesk Zadeja : shpallur nga Ministria e Kulturës. 

Tiranë: Ministria e Kulturës, 2022. [COBISS.AL-ID 340354560] 

539. TOLE, Vasil. Mirënjohja Tiranase, dhënë nga shoqata Tirana : për kontributin në studimin 

e trashëgimisë muzikore popullore të Tiranës, 28.12.2021. Tiranë: Shoqata Tirana, 2021. 

[COBISS.AL-ID 340354816] 

540. TOLE, Vasil. Fitues i ҫmimit muzikor mbarëkombëtar të organizuar nga Ministria e 

Kulturës : me operan solemne Skënderbeu, kryezot i Arbërit. Tiranë: Ministria e Kulturës, 2018. 

[COBISS.AL-ID 340355072] 

541. TOLE, Vasil. Anëtar i Academia Balcanica Europeana. Tetovë: Academia Balcanica 

Europeana, 2017. [COBISS.AL-ID 340355584] 

542. TOLE, Vasil. Mjeshtër i madh : me dekretin nr. 10228, datë 27. 04. 2017 të Presidentit të 

Republikës së Shqipërisë. Tiranë: Presidenti i Republikës, 2017. [COBISS.AL-ID 340355840] 

543. TOLE, Vasil. Qytetar nderi i qytetit-muze të Gjirokastrës : dhënë nga Këshilli Bashkiak i 

qytetit. Gjirokastër: Bashkia Gjirokastër, 2015. [COBISS.AL-ID 340356352] 

https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339805696
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339806208
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339806464
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339804672
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339804928
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339805440
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339807488
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339806976
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339806720
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339807232
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339807744
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340354048
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340351488
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340354560
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340354816
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340355072
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340355584
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340355840
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340356352


544. TOLE, Vasil. Qytetar nderi i qytetit të Përmetit : dhënë nga Këshilli Bashkiak i qytetit. 

Përmet: Bashkia Përmet, 2013. [COBISS.AL-ID 340356608] 

545. TOLE, Vasil. Honorary Fellow of the National Academy of Music. Neapolis: National 

Academy of Music, 2011. [COBISS.AL-ID 340357120] 

546. TOLE, Vasil. Mirënjohje e qytetit të Vlorës : dhënë nga Bashkia Vlorë, 3 dhjetor. 2010. 

Vlorë: Bashkia Vlorë, 2010. [COBISS.AL-ID 340357376] 

547. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit MUZA të MKRS. : për veprën më të mirë studimore në fushën 

e muzikës, të botuar në vitin 2002. Tiranë: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve, 2003. 

[COBISS.AL-ID 340357888] 

548. TOLE, Vasil. Nderi i qarkut të Gjirokastrës : dhënë nga Këshilli i Qarkut, Gjirokastër. 

Gjirokastër: Këshilli i Qarkut, Gjirokastër, 2003. [COBISS.AL-ID 340357632] 

549. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit MUZA të MKRS. : për veprën më të mirë skenike, për vitin 

2001. Tiranë: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve, 2002. [COBISS.AL-ID 340358400] 

550. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit të parë në konkursin ndërkombëtar të kompozimit Dimitri 

Mitropoulos : Athinë, Nëndor 2001 me veprën EUMENIDES. Athinë: Dimitri Mitropoulos, 

2001. [COBISS.AL-ID 340359680] 

551. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit të tretë në festivalin e VI të Romanca Shqiptare : me 

romancën Erë e borzilokut, poezia popullore. Tiranë: Romanca Shqiptare, 1999. [COBISS.AL-

ID 340360192] 

552. TOLE, Vasil. Fitues i çmimit të parë në konkursin ndërkombëtar Il mondo in musica : me 

veprën për orkestër harqesh Rondo. Fivizzano: [s.n], 1998. [COBISS.AL-ID 340360704] 

553. TOLE, Vasil. Fitues i konkursit për baletin me një akt të shpallur nga Ministria e Kulturës : 

me baletin Stinët me subjekt të Naim Frashërit. Tiranë: Ministria e Kulturës, 1998. 

[COBISS.AL-ID 340360448] 

554. TOLE, Vasil. Çmimin e G.M.E.M (Grupi i Muzikës Eksperimentale Marsejë) : përveprën 

Shatra-patra të interpretuar në konkursin ndërkombëtar Ton de Leeuw, në Ditët e Muzikës së Re 

1997. Marsejë: Grupi i Muzikës Eksperimentale Marsejë, 1997. [COBISS.AL-ID 340361216] 

555. TOLE, Vasil. Çmimi i parë për pjesën vokale Sarajevalium : në festivalin e tretë të 

Romancës Shqiptare. Tiranë: Festivali Romanca Shqiptare, 1996. [COBISS.AL-ID 340361472] 

556. TOLE, Vasil. Çmimi i parë për kuartetin e harqeve DdA : në festivalin Ditët e Muzikës së 

Re Shqiptare. Tiranë: Festivali Romanca Shqiptare, 1995. [COBISS.AL-ID 340361728] 

557. TOLE, Vasil. Çmimi i dytë për Pheromones : në festivalin Ditët e Muzikës së Re Shqiptare. 

Tiranë: Festivali Ditët e Muzikës së Re Shqiptare, 1994. [COBISS.AL-ID 340361984] 

558. TOLE, Vasil. Çmimi i tretë për Epitaf dhe Britmë : në festivalin Ditët e Muzikës së Re 

Shqiptare. Tiranë: Festivali Ditët e Muzikës së Re Shqiptare, 1993. [COBISS.AL-ID 

340362240] 

559. TOLE, Vasil. Çmimin e Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqipërisë për 

kompozitorin e ri më të mirë : dhënë në “Konferencën Kombëtare të Talenteve të Reja”-Korçë. 

Korçë: Lidhja e Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqipërisë, 1990. [COBISS.AL-ID 340362752] 

 

 

 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340356608
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340357120
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340357376
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340357888
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340357632
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340358400
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340359680
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340360192
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340360704
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340360448
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340361216
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340361472
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340361728
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340361984
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340362240
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/340362752


AUTORËSIA DYTËSORE 

Redaktor 

560. MËRKURI, Timo, TOLE, Vasil (redaktor). Vajz' e valëve : Neço Muko, grupi i tij dhe 

kënga himarjote : sprova. Tiranë: Mediaprint, 2017. 284 f., me il. [COBISS.AL-ID 339450880] 

561. KASORUHO, Naxhi, TOLE, Vasil (redaktor), BOGDANI, Ramazan H. (redaktor), LOLI, 

Kosta (redaktor). Gjirokastra : chronicle in songs. [Tiranë]: Albin, 2009. 264 f., me il. ISBN 

978-99943-49-56-2. [COBISS.AL-ID 2048780071] 

562. HYSI, Fatmir, KALLULLI, Adriatik (redaktor), MINGA, Aleko (redaktor), TOLE, Vasil 

(redaktor). Dy kohë ... dhe identiteti evropian i shqiptarëve : (përsiatje, artkuj, shënime). 

[Tiranë]: Shtëpia botuese Uegen, [2008]. 254 f. ISBN 978-99943-39-51-8. [COBISS.AL-ID 

1552685280] 

563. MËRKURI, Timo, TOLE, Vasil (redaktor). Madhëria e saj : kënga iso-polifonike : sprovë. 

Sarandë: Milosao, 2007. 111 f. ISBN 9789994396641. [COBISS.AL-ID 339445248] 

564. Legjislacioni për trashëgiminë kulturore, "Parqet Arkeologjike Kombëtare dhe Zonat 

Arkeologjike në Republikën e Shqipërisë". Tiranë: Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve, 2005. 135 f., me harta. "Për trashëgiminë kulturore". [COBISS.AL-ID 339463936] 

565. KOÇO, Eno, TOLE, Vasil (redaktor). Shostakovic dhe Kadare : & artikuj, profile, 

intervista e vrojtime mbi artin muzikor shqiptar. Tiranë: Uegen, 2005. 200 f. ISBN 9994331590, 

ISBN 9789994331598. [COBISS.AL-ID 1553364448] 

566. KASORUHO, Naxhi, TOLE, Vasil (redaktor). Gjirokastra e këngës. Tiranë: Albin, 2004. 

150 f., me il. ISBN 9992751711, ISBN 9789992751718. [COBISS.AL-ID 1553824992] 

 

Udhëheqës në disertacionet e doktoratës 

567. BIZHGA, Denis. Roli i instrumenteve muzikorë, popullorë dhe të temperuar, në krijimin e 

muzikës popullore qytetare në shekullin XX. Tiranë: [D. Bizhga], 2021. 221 f., me il. 

[COBISS.AL-ID 335149056] 

568. JAKUPI, Kushtrim (autor i disertacionit). Modaliteti, veçoritë thelbësore në folklorin 

muzikor shqiptar : disert. në kërkim të gradës shkencore "Doktor". Tiranë: [s.n.], 2017. 268 f., 

me il. [COBISS.AL-ID 339452928] 

569. SHALARI, Blerina (autor i disertacionit). Polifonia labe dhe muzika e kultivuar shqiptare : 

disert. në kërkim të gradës shkencore "Doktor". Tiranë: Qendra e Studimeve Albanologjike, 

2017. 218 f. [COBISS.AL-ID 339440640] 

570. BUHARAJA, Edmond. Historiografia e shprehjes muzikore në Shqipëri dhe diasporë : nga 

prania njerëzore në tokën shqiptare deri në shek. XVI : paralele kulturore në këndvështrimin 

estetik, semiotik, semantik dhe antropologjik. Tiranë: [E. Buharaja], 2016. 441 f., me il. 

[COBISS.AL-ID 2048691759] 

 

 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339450880
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/2048780071
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/1552685280
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339445248
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339463936
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/1553364448
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/1553824992
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/335149056
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339452928
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339440640
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/2048691759


Udhëheqës në punimet e diplomës (1st Bologna) 

571. NURKA, Eduart (autor i disertacionit). Trashëgimia kulturoro-shpirtërore dhe menaxhimi i 

vlerave : mikrotezë për SHPU. Tiranë: [s.n.], 2006. 159 f., me foto. [COBISS.AL-ID 

2048438577] 

Përshtatës 

572. ZADEJA, Çesk (kompozitor). Skena e betejës : skena e betejës, nga filmi SKËNDERBEU. 

Tiranë, 30 korrik 2022. https://youtu.be/kI1M4eakDo0. [COBISS.AL-ID 339519488] 

573. FILÇE-TRUJA, Jorgjia. Muza e parë : rrëfim autobiografik. Tiranë: Albas, 2014. 368 f., me 

il. ISBN 978-9928-02-350-6. [COBISS.AL-ID 2048577328] 

 

Autor i tekstit shtesë 

574. DAIJA, Tish (autor, kompozitor). Halili dhe Hajria : [baleti i parë shqiptar]. Tiranë: 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2020. VIII, 1 partiturë instrumentale (573 f.), nota 

muzikore. [COBISS.AL-ID 333815040] 

 

Konsulent 

575. KASMI, Marenglen (përshtatës). 50 vjet Akademi e Shkencave e Shqipërisë. Tiiranë: 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2022. 298 f., me il. ISBN 9789928339775. [COBISS.AL-

ID 339456512] 

576. BATTISTI, Simon (redaktor). I have left you the Mountain : architecture of displacement 

and Albanian polyphonies. Berlin: Sternberg press, 2016. . [COBISS.AL-ID 339449344] 

577. HAKLAJ, Skënder. Tropoja e mrekullive shpirtnore : studim. Tiranë: Morava, 2014. 340 f., 

me il. ISBN 9789928169693. [COBISS.AL-ID 339448064] 

 

Intervistues 

578. ZADEJA, Çesk (intervistues). Simfonia : vepra më përfaqësuese e traditës muzikore. Drita. 

21 janar 1996, f. 8. [COBISS.AL-ID 339813120] 

579. SHUTERIQI, Zana (i intervistuar). Aktiviteti më i rëndësishëm i muzikës sonë serioze : në 

prag të Festivalit "Ditët e muzikës së re shqiptare". Koha jonë. 9 prill 1995, nr. 78, f. 18. 

[COBISS.AL-ID 339812096] 

580. SIMAKU, Thoma (i intervistuar). Gjithmonë kam punuar me seriozitet për çdo vepër dhe 

jam përpjekur për kërkime të reja : intervistë e kompozitorit Thoma Simaku. Drita. 24 prill 1994, 

f. 8. [COBISS.AL-ID 339811584] 

 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/2048438577
https://youtu.be/kI1M4eakDo0
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339519488
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/2048577328
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/333815040
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339456512
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339449344
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339448064
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339813120
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339812096
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339811584


Recensues 

581. ZADEJA, Çesk. Simfonia e parë shqiptare : partitura. Tiranë: Akademia e Shkencave e 

Shqipërisë, 2022. 100 f., me il. [COBISS.AL-ID 339457280] 

582. BALLGJATI, Edmir, SHQEFNI, Mimoza (redaktor). Ahengu shkodran : notizimi i plotë : 

botim kritik. Tiranë: ASA, cop. 2021. 420 f., me il. ISBN 978-9928-289-78-0. [COBISS.AL-ID 

335996672] 

583. HYSI, Fatmir, PRIFTI, Brunilda (redaktor). Rrënjët kristiane të muzikës shqiptare. Tiranë: 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2021. 199 f. Akademia e Shkencave të Shqipërisë. ISBN 

978-9928-339-47-8. [COBISS.AL-ID 335718400] 

584. HYSI, Fatmir, PRIFTI, Brunilda (redaktor). Rrënjët kristiane të muzikës shqiptare. Tiranë: 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2021. 199 f. ISBN 978-9928-339-47-8. [COBISS.AL-ID 

334646016] 

585. NOLI, Fan Stilian. Vepra orkestrale = Orchestral works. Tiranë: Akademia e Shkencave e 

Shqipërisë, 2021. 200 f., me partitura. [COBISS.AL-ID 338312192] 

586. DAIJA, Tish. Halili dhe Hajrija : First National Albanian Ballet. Tiranë: Akademia e 

Shkencave, 2020. 573 f., partitura. [COBISS.AL-ID 334239744] 

587. DOJA, Albert. Shfaqja e antropologjisë në Shqipëri : shkrime të zgjedhura në 60-vjetorin e 

lindjes. Tiranë: Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2018. 374 f. ISBN 978-9928-237-53-8. 

[COBISS.AL-ID 1538551280] 

588. DOJA, Albert. Shfaqja e antropologjisë në Shqipëri : shkrime të zgjedhura në 60-vjetorin e 

lindjes. Tiranë: Akademia e Shkencave e Shqipërisë, 2018. 374 f. ISBN 978-9928-237-53-8. 

[COBISS.AL-ID 334086144] 

589. DOJA, Albert. Shfaqja e antropologjisë në Shqipëri : shkrime të zgjedhura në 60-vjetorin e 

lindjes. Tiranë: Akademia e Shkencave e Shqipërisë, cop.2018. 374 f. ISBN 978-9928-237-53-8. 

[COBISS.AL-ID 336993280] 

590. ARLLATI, Behar. Tradita muzikore në Gjakovë. Prishtinë: Ura, 2014. 536 f., me il. ISBN 

9789951512749. [COBISS.AL-ID 339448576] 

591. VILA, Besa (redaktor). Fondi zanor i Arkivit Qendror Shtetëror : (Krijimtari muzikore e 

shek. XX) : katalog. Vol. 1. Tiranë: DPA, 2002. 112 f. Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave. 

[COBISS.AL-ID 2048860199] 

 

 
Formati i përzgjedhur i njësisë bibliografike: ISO 690 

Klasifikimi i njësive bibliografike: tipologjia, viti – zbritës, titulli 

 

Burimi i të dhënave bibliografike: baza e përbashkët e të dhënave COBISS.AL/COBIB.AL, 2. 9. 

2024 

https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339457280
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/335996672
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/335718400
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/334646016
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/338312192
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/334239744
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/1538551280
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/334086144
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/336993280
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/339448576
https://plus.cobiss.net/cobiss/al/sq/bib/2048860199

